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Vážení občané,

     v tento vánoční čas se k Vám dostává po půl roce „Neso-
vický zpravodaj“. Kdo sleduje dění v obci, jistě to pro něho 
nebudou žádné nové informace. Po prakticky dvou letech 
je dokončena výstavba oddílné splaškové kanalizace  
v obci. Byla to stavba, která hýbala celou vesnicí. Dodnes 
se nám nepodařilo obec dát do takého stavu, abychom 
mohli říci – hotovo. Počítáme, že po letošní zimě se někde 
objeví propadliny a budeme muset uplatňovat reklama-
ce či se pokusíme vyjednat alespoň nějaké kompenzace. 
Tak jak se daří zdárně napojovat domácnosti, tak se i obci 
podařilo napojit největší a nejproblematičtější obecní 
objekty – základní školu, mateřskou školu, zdravotní stře-
disko, kulturní dům, dům služeb (poštu). Zbývá nám při-
pojit hasička – ta se bude jen přepojovat do již položené 
kanalizace a budova čp. 158 (bývalý textil). Tento objekt 
je určen na přestavbu na malometrážní byt. Jsou zhoto-
veny projekčně přípojky vody, plynu, kanalizace. Ostatní 
rekonstrukci provedeme vlastními silami. Zůstane nám 
koupaliště, které připojíme ještě do konce roku anebo  
v jarních měsících před zahájením letní sezony. Pokud se 
podíváme na situaci v obci v polovině roku a nyní, zjistí-
me, že čas velmi rychle uplynul a naše předsevzetí nebyla 
naplněna tak, jak jsme předpokládali. Žádost o dotaci na 
varovný a vyrozumívací systém byla podána, čekáme na 
výsledky. Pokračujeme s projektem na úpravu školy. Zde 
se nejeví dobře statika školy a budeme muset provést 
určitá opatření, abychom zjistili, v čem je problém. Dále 
se nám podařilo rozšířit plochu před školou, kde by mělo 
vzniknout školní hřiště s parkovou úpravou. Měly by zde 
být zabudovány i určité prvky pro starší generaci a škola 
by dostala s touto úpravou moderní ráz. Byla dokončena 
oprava cesty kolem bytovek v Letošově. Máme slíbené  
i opravy komunikací „Za Fišerovým“, ulici k nové výstavbě 
„Pod hradem“ a u „Vaďurového“, ale z kapacitních důvodů 
k tomu dojde asi až na jaře. 

     V současné době se snažíme získat dotaci na projekt na 
opravy místních komunikací a chodníků, ale v naší obci je to 
velký problém. Chodníky a místní komunikace se budovaly  
v rámci dobrovolných akcí, ale pozemky zůstaly původním 
majitelům. Jednou z podmínek, abychom mohli o dotace 
požádat, je bezpodmínečné vlastnictví obce těchto po-
zemků. Snažíme se tyto chyby minulosti napravit, ale ne 

vždy a všude se setkáme s pochopením. Obci v takovém 
případě nezbývá nic jiného, než takové majitele upozornit 
na to, že si budou muset zajišťovat sjízdnost a schůdnost 
těchto komunikací sami. Samozřejmě je tímto i upozorňu-
jeme, že na neošetřených komunikacích  se může stát úraz 
a oni ponesou plnou zodpovědnost. Chodník i komunikaci 
v obci považujeme za veřejný statek a nikdo ze zastupi-
telů v jeho výkupu nevidí svůj prospěch. Právě z důvodu 
možnosti získat nějaké dotace se obec snaží pozemky 
od občanů vykoupit v rámci svých finančních možností. 
Ctíme soukromé vlastnictví, ale v tomto případě by naši 
občané měli projevit vyšší osobní statečnost vůči obci.  
Příkladem je chodník do Milonic, kde je vlastníkem kraj  
a obec Nesovice. Zde jsme se dohodli na vzájemné výmě-
ně pozemků bez doplatku a bude to pro obě strany řešení, 
které ocení asi až příští generace. Většina projektů končí  
z důvodu nejasných majetkových poměrů. Takto skončila 
i plánovaná rekonstrukce komunikace od naší nové křižo-
vatky po Kozlany  a všichni víme, že tato komunikace na 
našem katastrálním území není zrovna v nejlepším stavu.

     Co ještě je možno vzpomenout, tak je obnova koupaliště
v Letošově. Je třeba poděkovat našim zaměstnancům, že 
se nám s obrovským úsilím toto podařilo. Díky krásnému 
létu, krásné čisté vodě a příjemnému prostředí k nám jez-
dili občané z širokého okolí. Víme, že obci provoz koupali-
ště ekonomicky nic nepřinese, ale máme možnost nabíd-
nout širokým vrstvám občanů sportovní a relaxační vyžití 
po část roku. Naše obec nezaostává ani v kulturní oblasti. 
Díky aktivním spolkům, mládeži a některým zastupitelům 
je pořádáno mnoho akcí, kdy každý má možnost vybrat 
si svůj žánr. Díky podpoře zastupitelů se již žádná větší 
akce neobejde bez spolupořadatelství obce a to je záruka, 
že tyto náročné akce budou pokračovat i v budoucnosti. 
Každý spolek má možnost prezentace své činnosti jak  
v obecním zpravodaji, tak i na webových stránkách obce 
Nesovice, aby se s jejich činností seznámili nejen jejich 
příznivci. Věřím, že u členů zastupitelstva budou nacházet 
podporu i v budoucnu a jejich činnost bude pokračovat 
alespoň v takovém rozsahu, jako v letošním roce.
    
     Blíží se nový kalendářní rok a s tím je spojeno i nové 
rozpočtové období. Záleží na Vás, našich občanech, jakým 
investičním akcím máme dát přednost. Rádi od Vás uvítá-
me reálné náměty, které mohou vhodně doplnit naše in-
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vestiční záměry. Napsat mám můžete na naši emailovou 
adresu obec@nesovice.cz. 
Tento zpravodaj obdržíte před vánočními svátky  a tedy i 

Kanalizace ……

     Ještě mi dovolte pár slov k naší kanalizaci. Již více jak 
rok se snažíme našim občanům vysvětlit princip fungo-
vání oddílné splaškové kanalizace, její zapojení, význam  
a navazující činnost. Jak již bylo několikrát publikováno 
a zveřejněno – do naší nové oddílné splaškové kanali-
zace patří jen vody tzv. „špinavé“, tedy ty, které projdou 
domácností -  pračkou, myčkou, koupelnou, toaletou, 
dřezem a podobně. Nemůžou tam být napojeny odpady 
od intenzívního chovu hospodářských zvířat či jiných spe-
ciálních činností, které vyžadují jiná povolení.  V naší obci 
jsme na tuto speciální činnost zatím nenarazili. 

     Obec, která má takto vybudovánu ČOV jako u nás  
v Nesovicích, tak tam nemohou být svedeny dešťové vody 
z okapů střech, z betonových ploch a podobně. Tyto vody 
jsou již považovány (u naší obce) za vody čisté a patří buď 
do staré původní kanalizace anebo je možno tyto vody za-
držovat na svém pozemku, popř. akumulovat v nádržích  
a používat na zalévání či k jinému využití. Kanalizace 
nesmí mít mezi zdrojem kontaminace vody (WC, myčka 
….) žádný mezičlánek (septik, žumpu či jinou akumu-
lační nádobu) a musí být napojena přímo, nejlépe přes 
šachtičku, do nové kanalizace. ČOV je biologická, tedy 
likvidace špinavých vod z převážné většiny probíhá na 
biologické bázi. Pokud by šla do ČOV voda přes mezičlánek 
(viz výše), nebo ředěná dešťovou vodou, docházelo by k 
odumírání biologického materiálu a ČOV by nefungovala 
tak, jak je vyprojektovaná. Pokud toto nebude ze strany 
občanů dodržováno (již máme signály, že tomu někde 
tak skutečně je), mohlo by dojít k neúměrnému navýše-
ní poplatků za vypouštění odpadních vod a nedodržení 
parametrů vypouštěných vod, což jistě nebylo záměrem 
výstavby ČOV. Musíme si uvědomit, že v Nesovicích je pět 
přečerpávajících stanic a některá odpadní voda musí být 
přečerpávána i třikrát, než se dostane na čistírnu. Čím více 
bude přečerpáváno zbytečných vod (čistých-dešťových), 
tím více bude stoupat spotřeba elektrické energie a opo-
třebení čerpadel. Z tohoto důvodu budou stoupat náklady 
a bude horší ekonomická situace celého systému čištění 

odpadních vod. Nezbývalo by nic jiného, než zvyšovat 
poplatek za likvidaci těchto vod a toto není záměrem 
obce. Byla by velká škoda, kdyby pár nerozvážných našich 
občanů tohoto zneužívalo na úkor jiných. Samozřejmě 
kanalizace je projektována tak, aby tyto nezákonnosti šly 
odhalit. Na systému kanalizace jsou namontována čidla, 
která hlásí jakoukoliv odchylku od normálního stavu. 
Pravidelně jsou odebírány vzorky a kontrolovány nátoky 
a odtoky ve všech čerpacích stanicích. Kterákoliv větev 
kanalizace lze odpojit a vzdálenost mezi kontrolními 
šachtami není větší než 50 m. V tomto krátkém úseku je 
pak již možnost použít dostupnou kamerovou  techni-
ku  na odhalení objektu, který není připojen v souladu 
se zákonem. Po dobu zkušebního provozu obec nebude 
přistupovat k těmto opatřením, ale po spuštění normál-
ního provozu (1.5.2016) se budeme muset se vypořádat i  
s těmito problémy či občany, kteří kanalizaci nezapojili  
v souladu s příslušným zákonem. Rovněž tak bude muset 
být  postupováno vůči těm, kteří nebudou napojeni vůbec 
a nebudou mít příslušné doklady či povolení na likvidaci 
odpadních vod. Toto již nebude v kompetenci obce, ale 
příslušného životního odboru nebo inspekce životního 
prostředí. Je tedy v zájmu nás všech, aby čistírna odpad-
ních vod splňovala projektované parametry a abychom 
splnili podmínky, dané nám  poskytovatelem dotace. Po-
kud má někdo zájem se dovědět o naší kanalizaci a ČOV 
více, či potřebuje s napojením technicky pomoci, může se 
obrátit na kteréhokoliv zastupitele anebo přímo na správ-
ce kanalizace p.Františka Pouče, popř. sdělit své problémy  
na emailovou adresu obce obec@nesovice.cz. Pokud by 
měl někdo z občanů skutečně hlubší zájem, je možné Vás s 
celým systémem kanalizace seznámit přímo v areálu ČOV 
s odborným výkladem. 

     Věříme, že jste po přečtení těchto pár řádků alespoň 
trochu pochopili princip a fungování kanalizace a ČOV  
a proč obec trvá na určitých pravidlech. Za toto Vám všem 
děkujeme. 

 Za ZO V.Reška

mně dovolte, abych Vám popřál prožití vánočních svátků 
v rodinném kruhu, ve zdraví, vzájemné úctě a lásce. Do 
nového roku pevné zdraví a spokojenost. 

Vítězslav Reška, starosta obce
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Pár slov k chystaným projektům  
v Nesovicích

Koncepční studie ukazuje potenciál využití obecních po-
zemků nejen pro potřebu školy, ale jako místo pro setká-
ní, sportování a odpočinek lidí všech věkových kategorii. 
Hlavním těžištěm je hřiště s velkým a bezpečným parko-
vištěm, na které dále navazuje atletická dráha, streetball, 
skatepark a ping pong, pro nejmladší je zde pískoviště  
a dětský hrad, starší generace ocení venkovní posilovnu. 
Jako relaxační koutek je navržen park s přírodní rybníč-
kem a pítko. Celý prostor chrání před hlukem ze silnice 
umělý val porostlý stromy a keři.

Půdní vestavba řeší prostorové nedostatky školy. Nově 
zde vznikne družina a učebna výtvarné výchovy. Ar-
chitektonický návrh počítá s vyřezáním vazných trámů 
mezi sloupky plných vazeb krovu a propojením ocelovým 
táhlem v úrovni podlahy. Tím se uvolní centrální prostor  
a mezi plnými vazbami vzniknou zálivy, kde můžou probí-
hat různé hry nebo se rozdělit výuka dle ročníků. V nepod-
chozí výšce pod střechou budou vestavné skříně a police.
Závěrem mi dovolte popřát  všem krásné Vánoce, zdraví, 
štěstí a spokojenost v novém roce.

Za ZO obce  Karel Kupka,   místostarosta 
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Z činnosti základní školy 

Nový školní rok zahájilo  86 žáků, z čehož bylo 21 prv-
ňáčků. Jak již bylo zmíněno v předešlých letech výuka 
ve všech třídách probíhá podle školního vzdělávacího 
programu „ Učíme se pro život“, jehož hlavním záměrem 
je příprava na celoživotní vzdělávání. Žáci si nejen osvo-
jují teoretické poznatky, ale učí se takovým dovednostem, 
které budou dobře uplatnitelné v životě. Vyučující zavádí 
do výuky efektivní metody, např. skupinové a projektové 
vyučování, kterými vede žáky k týmové práci, k vzájemné 
pomoci, sounáležitosti a respektu. Žáci jsou vedeni k do-
držování stanovených pravidel, zejména pravidel školního 
řádu a učí se, aby si vážili druhých i sami sebe a uměli sebe 
i druhé bránit. 
Pedagogický sbor tvoří současně 6 kvalifikovaných učite-
lů, 2 vychovatelky a 4 asistentky. 
Mgr. Andrea Kupková – ředitelka školy
Mgr. Anna Klimešová – 1. třída
Mgr. Iva Kršková – 2. třída
Mgr. Jana Kachlíková – 3. třída
Mgr. Daniela Zezulová – 4. třída
Mgr. Markéta Koudelková – 5. třída
Jana Müllerová  - vychovatelka, asistentka pedagoga
Petra Zischková - vychovatelka, asistentka pedagoga 
Marie Zezulová - asistentka pedagoga
Alena Dítětová - asistentka pedagoga
V loňském školním roce 2014-2015 bylo evidováno cel-
kem 24 problémových žáků. Nejčastěji to byli žáci se spe-
cifickými  poruchami učení, chování a sociálně znevýhod-
nění, nedostatek nadání, zkřížená lateralita. Výchovný 
poradce informuje  o těchto žácích ostatní vyučující, aby 
mohli využít při práci s nimi zvláštních postupů, vychází 
z odborných posudků pedagogicko-psychologických po-
raden a dle potřeby pracují podle individuálního plánu. 
Všichni pedagogičtí pracovníci prohlubují a zdokonalují 
své znalosti a dovednosti v rámci dalšího vzdělávání. 
Jako partner Masarykovy univerzity Brno jsme se zú-
častnili projektu INTERES, jehož cílem bylo poskytnout 
mentorskou podporu ředitelům škol a vzdělat pedago-
gické pracovníky v práci s dotykovými zařízeními. V rámci 
projektu získali všichni pedagogičtí pracovníci vhodný typ 
dotykového zařízení (tablet), pomocí něhož pedagogové 
rozvíjeli počítačovou gramotnost pomocí e-learningu  
a mentoringu.

Škola se snaží žáky podporovat ve volnočasových aktivi-
tách – kroužcích, z nichž mohou děti navštěvovat kroužek 
výtvarný, pohybový, dramatický, anglické hrátky a šachy.  
Pod základní uměleckou školou Bučovice se ve škole vyu-
čuje hra na flétnu, klarinet, klavír a elektronické varhany. 
Jako nepovinný předmět probíhá výuka náboženství pod 
vedením p. Jana Krbce.
Jako i v předchozích letech je naše škola aktivně zapojena 
do několika  projektů jako např. Recyklohraní, Sběr papí-
ru, Ovoce do škol, Celé Česko čte dětem, Čtení pomáhá, 
Zdravé zuby a dalších. Dalším projektem, do kterého se 
naše škola v loňském školním roce zapojila byl projekt  
„S Evou a Edou bezpečně“, který byl zaměřen na bezpeč-
nost silničního provozu a zdravý životní styl. V rámci tohoto 
projektu probíhaly mimoškolní aktivity a projektové dny 
zaměřené na danou oblast. Pedagogičtí pracovníci vedly 
2x týdně kroužek zaměřený na pohybové aktivity, hodiny 
tělesné výchovy navštěvovala rehabilitační pracovnice, 
která se zaměřovala na prevenci správného držení těla.  
Z projektu škola obdržena pingpongový stůl, basketba-
lový koš, kolečkové brusle, koloběžky, cvičné lékárničky, 
DVD pro bezpečnost silničního provozu a pracovní listy na 
bezpečnost silničního provozu a zdravý životní styl.
Žáci se i nadále každoročně účastní různých soutěží  
a akcí pořádaných školou (výchovné koncerty, divadla, 
sportovní den, plavecký výcvik, dopravní hřiště, Zazpívej 
slavíčku, soutěž hlídek mladých zdravotníků, Den v mas-
kách, Barevný týden, Dýňobraní, Den světýlek, Vánoční 
vystoupení atd.). Všechny akce školy se prolínají nebo 
přímo vycházejí ze Školního vzdělávacího programu „Učí-
me se pro život“. Cílem je prezentace školy na veřejnosti, 
vedení žáků k posílení sebedůvěry ve vlastní schopnosti 
a dovednosti, udržování čistoty a pořádku v okolí školy, 
spolupráce mezi jednotlivými ročníky a spolupráce s pe-
dagogickými zaměstnanci a dětmi z MŠ.
Zážitkový pobyt v přírodě proběhl tento rok v období od 
1.- 5. června, kde žáci 2.-5. třídy prožili školu v přírodě na 
prosluněné farmě Hipocentra  Koryčany. Naučili se pozná-
vat různá plemena koní a dozvěděli se mnoho zajímavého 
z jejich života. Zkusili si lasovat a házet sekyrou jako praví 
kovbojové. Také se krásnou přírodou vydali na nedaleký 
hrad Cimburk. Večery trávili u táborového ohně, nebo si 
zahráli na hradní pány na Cimburku a zasmáli se u scének, 
které sami nacvičili podle pověstí. Nesměla chybět ani 
stezka odvahy, která byla vyvrcholením celého pobytu.
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Pro budoucí prvňáčky z mateřských škol z Nesovic, Milo-
nic, Snovídek a Nemotic organizujeme přípravu na školu, 
kde si děti formou her nejen zdokonalují základní doved-
nosti jako např. správné držení tužky, pozornost, postřeh, 
orientaci v prostoru, ale seznamují se tak i s budoucím 
prostředím školy a s jejich učitelem.  Plní jednoduché 
úkoly a domů si odnáší svůj první domácí úkol. 
Členky  Klubu přátel školy při ZŠ Nesovice ve spolupráci  
s Obcí Nesovice uspořádali dne 21. listopadu   „Kateřin-
skou oldies párty“, která se již stala tradicí. Ve spolupráci s 
Obcí Nesovice a Sborem dobrovolných hasičů v Nesovicích 
byla dále uspořádána soutěž ve vaření guláše.
Výtěžek z obou akcí byl opět věnován dětem základní  

a mateřské školy, což je pro nás velkým přínosem. Tímto 
bych velké poděkování ráda vyjádřila předsedkyni Klubu 
přátel školy paní Oldřišce Kiliánové a všem členkám za 
ochotu a pomoc při organizaci akcí. Dále děkuji rodičům 
a  všem, kteří nás při těchto akcích podpořili a těšíme se 
na další spolupráci. 
Velké díky bych ráda vyjádřila obecnímu úřadu za celo-
roční podporu a spolupráci.
Závěrem bych jménem zaměstnanců základní školy po-
přála všem krásné prožití vánočních svátků plných štěd-
rosti, pohody, lásky, ať vás pohoda Vánoc provází po celý 
rok 2016.                                      

 Mgr. Andrea Kupková, ředitelka školy

Hudebně-výchovný koncert                      Barevný týden

Praha Bruslení DRFG Arena 

S Evou a Edou bezpečně – zdravověda              Den země
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 Z činnosti mateřské školy

   Ve školním roce 2014/15 navštěvovalo mateřskou školu 37 
dětí – z Nesovic, Nemotic a Brankovic. Pedagogická činnost 
byla uskutečňována podle školního vzdělávacího progra-
mu Objevujeme svět, jehož cílem je klást důraz na všestran-
ný rozvoj dítěte, získávání poznatků, znalostí, dovedností  
a postojů. Mateřská škola dává možnost vzniknout novým 
vztahům mezi lidmi a dětskému přátelství. K tomu všemu 
je nám nápomocné prostředí, kde je naše mateřinka – 
stojí uprostřed vesnice odkud většina dětí pochází. Krásná 
příroda, naše obec, školka, lidé se kterými se  setkávají, to 
vše může děti vést k tomu, že začnou chápat rozmanitost 
světa, důležitost vytváření dobrých mezilidských vztahů.
  Celoročně jsme se již opakovaně účastnili projektu Celé 
Česko čte dětem. Od února jsme pro děti a rodiče připravili 
„ souboj pohádek“. Úkolem bylo pracovat doma s knihou 
a hlavně „číst“ dětem. Takže první únorový souboj se tý-
kal pěti klasických pohádek a z nich děti vybraly nejvíce 
oblíbenou - O koblížkovi. V březnu vyhrála ze světových 
pohádek - Máša a medvěd, v dubnu pak volily z těch, kte-
ré měli rádi v dětství máma s tátou. Na nejvyšším postu se 

jednoznačně umístily - O veliké řepě spolu s Perníkovou 
chaloupkou. Koncem května pak vítězí pohádka z večer-
níčků - Pohádky ovčí babičky. V červnu jsme si knížky pod-
le přání Tygříků a Berušek vyráběli.
   S nadšením jsme se přihlásili do 14. ročníku sběrové 
soutěže - Soutěž s panem Popelou. V hodnocení podle 
množství nasbíraného separovaného papíru v přepočtu 
na jednoho žáka jsme se umístili na 55. místě s 67,55 Kg. 
Ze 142 přihlášených škol a v hodnocení podle celkového 
množství papíru na 45. místě se 7 430 Kg.
  Také jsme navštívili knihovnu, přivítali nové občánky, 
třetím rokem spolupracovali s mysliveckým sdružením 
Pláňava – Den dětí, výstava obrázků dětí na ,,bále“, pa-
sování předškoláků opravdovými myslivci s hledáním 
pokladu -,,myslivecké halali“.
  Díky zapojení školky do celoročního projektu EU - Jak 
co funguje - jsme obohatili vybavení o novou dotykovou 
obrazovku a notebook, takže nesovické děti objevují svět i 
pomocí moderních technologií.

Bc. Markéta Plavinová
 vedoucí učitelka MŠ

Dětský den                                                                         IKAROS- vzdělávací program
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Z ČINNOSTI SDH A JSDHO NESOVICE 

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás seznámil s činností za rok 2015 a před-
stavil plán práce na rok 2016.
V prvé řadě bych chtěl ještě jednou všem spoluobčanům 
a firmám poděkovat za finanční příspěvky na slavnostní, 
ručně vyšívaný prapor, který je již zhotoven a umístěn  
v klubovně ve vitríně na hasičské zbrojnici. Díky této sbír-
ce mohl vzniknout jedinečný symbol, který SDH Nesovice 
nikdy nevlastnil. Určitě bude spolu se sochou sv. Floriána 
jeho chloubou po další staletí.
Prapor bude oficiálně představen a žehnán u příležitosti 
oslav 120 let trvání SDH Nesovice, a to v září roku 2016.
Oslavy výročí sboru budou probíhat v průběhu celého 
roku při různých akcích.
První z nich bude hned v měsíci lednu a to Hasičský bál, 
na který Vás tímto srdečně zveme. Na tomto bále vám 
zahraje skupina VERMONA z Vracova a v průběhu večera 
zazpívá Karel Gott (revival) Morava. Také vás čeká půlnoč-
ní překvapení.
Samostatná oslava 120 let založení SDH Nesovice začne  
v pátek 16. 9. 2016 slavnostní valnou hromadou. Při této 
příležitosti budou předána čestná uznání a medaile těm, 
kteří se nejvíce zasloužili o chod sboru v uplynulém období.
Dále proběhnou různé soutěže Mladých hasičů, členů zása-
hové jednotky a také žen, které se již představily při soutěži 
štafety 4x 100 metrů s překážkami v letošním roce.
Na tyto soutěže budou pozvány sbory okrsku Nesovice,  
a to SDH Nevojice, Milonice, Uhřice, Nové a Staré Hvězdli-
ce. Pozvánky obdrží i okolní sbory.
Doufáme, že v průběhu oslav nám bude obcí předán nový 
dopravní automobil pro činnost JSDH. Tento vůz bude 
pořízen z již přiznané dotace od Jihomoravského kraje  
a z velké části z rozpočtu Obce Nesovice. Auto bude vyba-
veno pro potřeby zásahové jednotky tak, aby odpovídalo 

všem normám, které jsou v dnešní době požadovány.
Předpokládáme, že nové vozidlo bude mít jiné rozměry 
než AVIA a je nutné s předstihem provést některé staveb-
ní úpravy v garáži hasičské zbrojnice. Je třeba posunout 
vchodové dveře do šatny i do kuchyňky. Buduje se nová 
podlaha v garáži, která se snižuje a bude celá z nepro-
pustného leštěného betonu. A také budou osazena nová 
výsuvná vrata v přední části hasičské zbrojnice.
Rok 2015 byl bohatý i na kulturní a společenskou činnost. 
Konal se již 45. Karneval pro děti a v dubnu bylo hojně na-
vštíveno Pálení čarodějnic. Tady se děti nejvíce těší na stez-
ku odvahy a na ohňostroj. Vydařil se i červnový Dětský den  
v duchu olympijských her. Také jsme spolupořádali Fest 
Guláš, na němž jsme sami soutěžili. Družstvo ve složení 
Fischer Jan, Pištělák Luboš st. a Martinec Zdeněk uvařili 
guláš, se kterým obsadili 9. místo. Konečně letos nepršelo 
a uskutečnila se také Drakiáda u hradu. Tento den bylo tak 
nádherné slunečné počasí, že se ani lísteček nepohnul  
a tak draci spíše odpočívali, než aby vzlétli. Jediné, co 
všem spravilo náladu, byly brambory v ohni, opečené 
špekáčky a průlet několika motorových padáků, kteří nám 
několikrát zakroužili nad hlavami a zamávali.
Pořádali jsme i zábavu pro mladé se skupinou POKROCK  
v areálu u hřiště a posezení pod pergolou na dvoře hasič-
ské zbrojnice. Tato akce byla pořádána pro sponzory a pří-
znivce nesovických hasičů. Bylo připraveno malé pohoště-
ní a kančí guláš. Kance nám věnovalo myslivecké sdružení 
Pláňava Nesovice, kterého sami ulovili.
Náš sbor pořádal také z jara a na podzim soutěže v požár-
ním sportu. Na jaře to byl požární útok, kdy jsme obsadili 
3. místo a na podzim štafeta 4 x 100 metrů s překážkami, 
kde jsme vybojovali krásné druhé místo. Soutěží se zú-
častnil celý okrsek Nesovice.
Obě akce se konaly v areálu u hřiště a je třeba poděkovat 
obci za bezplatný pronájem.
Od loňské VVH se znovu obnovil kroužek Mladých hasičů. 
Tuto náročnou práci si vzali za své, kdysi také mladí hasi-Dětský den - Olympiáda Nesovice 2015

Výlet Mladých hasičů na PS Brno Lidická
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či, Pištělák Zbyněk, Martincová Marie a Pavésková Hana. 
Nápomocni jsou jim Bodečková Michaela a Homola Petr 
ml. I když kroužek začal fungovat nedávno, naši mladí se 
zúčastnili branného závodu v Hlubočanech, kde soutěž-
ní družstvo mladších skončilo na hezkém 13. místě z 34 
družstev. Družstvo starších skončilo na 25. místě. Navázali 
také na tradici uzlování v Drnovicích, ale ještě se jim ne-
daří tak, jak jejím předchůdcům, kteří ze soutěže vozili pr-
venství. Po uzlování jsme se vyšplhali na místní rozhlednu 
zvanou Chocholík a den zakončili občerstvením v restau-
raci u Václava v Bohdalicích. Naši vedoucí udělali pro děti 
zájezd k HZS Brno-Lidická, kde byli seznámeni s činností 
profesionálních hasičů a veškerou jejich technikou a byli 
svědky ostrého výjezdu k dopravní nehodě. Pak proběhl 
oběd u MC‘Donalds a zbytek dne strávili ve VIDA centru  
v Brně, kde si vyzkoušeli spoustu pokusů a užili si spoustu 
zábavy a her na ploše cca 5000 m2. Po pěti hodinách zá-
bavy byl problém dostat děti na zpáteční cestu do vlaku 
(autobusu). V roce 2015 děti ještě čeká uzlování v Hrušo-
vanech u Brna. Toto uzlování je zařazeno do soutěže zva-
né Uzlovací OPEN LIGA. Jsme nesmírně rádi, že se činnost 
Mladých hasičů opět obnovila. Musíme si totiž uvědomit, 
že to budou jednou naši nástupci a že někteří z nich budou 
jezdit k požárům a mimořádným událostem a chránit naši 
obec před požáry a živelnými pohromami místo nás.
Co se týče JSDHO, tak ta v roce 2015 vyjížděla k 18 událos-
tem, z toho ke třem námětovým cvičením. Ta probíhala 
ve škole v Brankovicích, v LŠU v Bučovicích a na ropném 
vrtu za Kloboučkami. Cvičení 
probíhala za účasti profesi-
onálních jednotek Vyškov, 
Slavkov a Bučovice a SDH 
Bučovice, Brankovice, Nové 
Hvězdlice a naší jednotky. Vý-
jezdy v našem hasebním ob-
vodě byly požár u koupaliště 
a požár u rybníka. Tyto výjezdy 
byly kvalifikovány jako plané 
poplachy. Dále byly v Nesovi-
cích výjezdy k požáru osobní-
ho auta a dvakrát technická 
pomoc u spadlého stromu na 
silnici E 50 směr Bučovice a u 
JZD v Nových Zámcích.
Z požárů mimo náš obvod stojí 

za zmínku požár rodinného domu ze slámy v Kojátkách. 
Zde zasahovalo 8 hasičských jednotek od večerních hodin 
až do 4 hodin do rána a musel se ručně rozebrat celý slá-
mový štít. 
V roce 2015 byl proveden sběr železného šrotu. Nejen 
že se posbíralo železo po vsi, ale také jsme bourali staré 
vedení u bývalé cihelny v Nesovicích. Bylo už staré a ne-
bezpečné. Výtěžek z tohoto sběru byl použit na činnost 
sboru, hlavně pro mladé hasiče, na zakoupení materiálu 
na soutěže a zhotovení překážek pro požární sport.  Před 
VVH jim budou zakoupeny závodní dresy s logem SDH  
a Obcí Nesovice.
Na závěr, bych chtěl všem poděkovat za spolupráci  
a sponzorům za příspěvky na naši činnost. Obci patří dík 
za opravu budovy hasičské zbrojnice a za snahu o zakou-
pení nového vozu výměnou za již naši historickou AVII.
Ještě jednou bych Vás chtěl pozvat na oslavy založení sbo-
ru v nadcházejícím roce 2016.
A protože se blíží vánoční svátky, tak se přidávám s přáním 
krásných bezstarostných svátků Vánočních a hodně štěstí 
a zdraví v nadcházejícím roce 2016.
A tak jako každý rok ještě tel. čísla, která nebudete muset 
použít :                                              Tísňová linka……112

Hasiči…………...150
Záchranka………..155

Policie……………158
S pozdravem „OHNI ZMAR“ Zdeněk Martinec- 

starosta SDH, velitel JSDHO
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Činnost TJ Nesovice  
- vyhodnocení roku 2015

Vážení občané,
V letošním roce na jaře došlo k odstoupení starého výboru 
TJ Sokol Nesovice a volbě nového výboru. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat všem lidem a zejména funkcionářům, 
kteří se celá dlouhá léta zasluhovali o rozvoj sportovní  
a další činnosti v naší obci.
Hlavním úkolem nového složení výboru bylo postupně 
převzít celou agendu vedení naší organizace, postupně 
se seznámit se všemi jejími činnostmi a celým rozsahem  
a administrativou TJ Sokol Nesovice.
V průběhu roku jsme provedli přesun našeho účtu od 
původní poštovní banky na transparentní účet vedený  
u Raiffeisen bank, hlavně z důvodu přednosti vedení účtů 
bankami. Dále jsme uzavřeli dohodu o vedení našeho 
účetnictví s profesionální účetní kanceláří. 
V průběhu roku jsme zpracovali kompletní potřebnou do-
kumentaci k podání žádostí o dotace neinvestičního cha-
rakteru vypsané MŠ na ČUS. Čímž jsme se zapojili do dvou 
dotačních programů na rok 2016. Na leden 2016 připra-
vujeme ještě třetí žádost a to na investiční dotaci z kraje.
Velmi usilovně pracujeme na podmínce nového občan-
ského zákoníku platného od roku 2015 a to v oblasti 
změny, kdy se všechny TJ stávají v letošním roce povin-
ně spolky právě dle nového občanského zákoníku. Toto 
si vyžádalo i pomoc advokátní kanceláře při zpracování 
potřebných dokumentů k zápisu do obch. rejstříku. A také 
přípravu a schválení nových stanov.
V současné době již probíhá také aktualizace naší členské 
základny. Vypracovali jsme z původních seznamů členů 

jednotlivých oddílů jakési pracovní soupisy, abychom dle 
požadavku České unie sportu zpřesnili počty členů. Ihned 
po aktualizaci naší členské základny vyzveme jednotlivé 
oddíly k výběru členských příspěvků dle jejich výše schvá-
lené jednotlivými oddíly. Musíme pouze dodržet mini-
mální výši danou našimi nadřízenými orgány. Abychom 
se mohli účastnit dotačních akcí.
Velmi důležitý je také kompletní přechod činností oddílu 
kopané a činnosti výboru TJ na elektronickou podobu evi-
dence, což je také poměrně velmi časově náročné.
Letos se nám podařilo téměř dokončit rekonstrukci teni-
sových kurtů a tím uzavřít celý venkovní sportovní areál. 
Předpokládáme, že od nové jarní sezony 2016 nastoupí do 
nové funkce správce venkovních sportovišť vybraná osoba 
správce, který bude odměňován z prostředků získaných 
pronájmem jednotlivých sportovišť. Tímto bychom chtěli 
lehce zpřístupnit pro občany všechna sportoviště, zajistit 
jejich profesionální údržbu a také zajistit jejich úklid. Tím-
to zlepšíme a přiblížíme objednávání a systém pronájmů 
pro všechny zájemce. Souběžně připravujeme ceník pro-
nájmů na jednotlivá sportoviště, s tím, že chceme zvý-
hodnit některé skupiny občanů (mládež, členy TJ Sokol 
Nesovice a i místní občany). Správce povede jednotlivé žá-
dosti o pronájem, bude evidovat obsazenost jednotlivých 
sportovišť a vybírat jednotlivé poplatky. Vytvoříme takto 
zkušební model na příští rok, který po roce vyhodnotíme 
a provedeme případné korekce či změny.
V závěru mi dovolte vám všem popřát příjemné prožití 
svátků vánočních a popřát do nového roku 2016
hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.

Za výbor tělovýchovné jednoty 
Roman Pouska, předseda TJ

Fotbalový oddíl TJ Nesovice - vyhodnocení roku 2015

Na jaře probíhala druhá část fotbalového ročníku 
2014/2015. TJ Sokol Nesovice měla ve hře dvě mužstva 
dospělých a družstvo žáků. 
III.třída : „A“ mužstvo ukončilo sezónu na 11. místě ta-
bulky s 22 body. Byl to velice slabý výsledek, který by se 
už neměl nikdy opakovat.
Na podzim ročníku 2015/2016 jsme posílili několika 
vlastními hráči, kteří se vrátili z hostování. I přes několik 
zbytečných remíz přezimujeme na čtvrtém místě tabulky 
s 23 body, tři body od prvního.

IV.třída : „B“ mužstvo skončilo v ročníku 2014/2015 na 
9.místě s 22 body, po polovině ročníku 2015/2016 je na 
5.místě se 13 body.
Okresní soutěž žáků : naši žáci po výrazném omlazení 
skončili ročník 2014/2015 na 12.místě s 8 body, v součas-
né sezoně jsou zatím na pátém místě okresního přeboru 
se 13 body.

  Milan Mokráň 
 předseda fotbalového oddílu
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Malé sporty v Nesovicích …

Víme, že v Nesovicích pracuje i několik skupin aktivních 
občanů, kteří se schází ve volných chvílích, aby část svého 
času věnovali svým koníčkům či sportu. Mezi takové skupi-
ny a členy Sokola patří skupina volejbalistů, kteří se schází 
každý čtvrtek v tělocvičně a v létě i na nových kurtech. 
Je zajímavé, že nejmladší hráč ještě nedávno navštěvoval 
základní školu a nejstaršímu je již více než sedmdesát let. 
Je to směs volejbalových nadšenců, kteří ke svému spor-
tu přistupují sice jako amatéři, ale pokud mezi ně přijde  
i bývalý ligový rozhodčí, jsou jejich vzájemná utkání 
dobře vyhecovaná. V tomto kolektivu jsou zastoupeny 
samozřejmě i ženy, které dokážou usměrnit tyto rozváš-
něné sportovce. Mezi jejich pravidelné akce je pořádání 
„Mikulášského volejbalového turnaje“. I letos se uskuteč-
nil, a to v neděli 6. prosince. Turnaj je dobře organizova-

ný a je určen pro místní hráče a hráčky. V tomto turnaji 
nejde o výsledky a umístění, ale o to, aby se kamarádi  
a příznivci sešli a pobavili, zavzpomínali, jak ten rok rychle 
uběhl a jak se kdo zlepšil či jak to komu stále jde. Jsme 
rádi, že se pravidelně zúčastňuje i naše šikovná mládež. 
Tímto nám, rekreačním volejbalistům, stále rostou nové 
posily. Jen je škoda, že se v obci nenajde člověk, který by 
se těmto mladým mohl věnovat a oni mohli navázat na 
slavnou dobu nesovského volejbalu. Někteří pamětníci 
ještě stále aktivně v našem kolektivu hrají, což je obdi-
vuhodné. V minulosti navštívili takové kolegy –amatéry  
v Liptovském Hrádku na Slovensku. Jejich zájezd byl spo-
jen i několika výšlapy do slovenských hor. Víme, že v naší 
obci je takových kolektivů, kteří provozují nějaký sport, 
více. Doufáme, že se připojí k našemu příspěvku a v bu-
doucnu i oni napíší něco o své činnosti.

Za kolektiv rekreačního sportu volejbalu V.Reška 
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Zpráva o činnosti šachového 
kroužku při  ŽŠ Nesovice

Školní rok 2014-2015
Činnost byla zahájena 19.11.2014. Na první schůzku při-
šly tři děti: Marek Svoboda, Tomáš Vrána, Žaneta Odrazi-
lová. Postupně se k nám připojily ještě Adam Šafář, Lukáš 
Šnytr a Tomáš Vrána ml..

Během roku jsme se hlavně věnovali praktické hře, cho-
vání při hře a přípravou na turnaje. Trénovali jsme hlavně 
Italskou hru.

 NOVĚ NA BALONECH

     Je to až neuvěřitelné, ale je to  již  dvacet jedna let, 
co se od října do května, týden co týden, schází nesovické 
ženy a dívky pod vedením paní Lenky Reškové k pravidel-
nému cvičení. Začínaly jsme cvičit ve vestibulu kulturního 
domu, pak ve třídách základní školy a dnes máme k dis-
pozici  prostory školní tělocvičny. 

     V letošním roce došlo k zásadní změně v našem cviče-
ní. Od kalenetiky, což je zjednodušeně řečeno posilovací 
cvičení, kde pracujete s vahou a odporem vlastního těla, 
jsme přešly ke cvičení na balonech.

Účast na turnajích 
22.11.2014 - turnaj Brankovice (O brankovického krále)
  4.12.2014 - turnaj Vyškov (Okresní přebor družstev ZŠ)
     1.4.2015 - velikonoční turnaj Vyškov
  28.4.2015 - okresní přebor jednotlivců Vyškov

Na všech turnajích se děti podle svých možností snažily.

Mimo tyto větší turnaje se děti zúčastnily celoroční sou-
těže v kroužku, kde se posuzovalo jejich chování, plnění 
zadaných úkolů a získávání bodů v malých turnajích. Tuto 
soutěž vyhrála s velkou převahou Žaneta Odrazilová.

Za celý rok jsme se sešli 32 krát. Děti hra baví a těší se na 
příští rok hraní této královské hry.

Trenéři: Josef Odrazil
Ondřej Tynkl

U tohoto cvičení nejenže pracujete s vahou a odporem 
vlastního těla, ale zároveň překonáváte i “odpor” gymnas-
tického míče. Cvičení je sice náročné i když to tak nevypa-
dá, přesto je zábavné, krásně barevné a určitě vhodné pro 
všechny věkové kategorie.  Cvičíme pravidelně každé pon-
dělí od 19.00 do 20.00 hodin, tak neváhejte a přidejte se 
k nám. Energie s jakou Lenka cvičí , je totiž nakažlivá a my 
věříme, že jí určitě vydrží přinejmenším dalších dvacet let.

 Za ženy a dívky
                                                                   Knapová Lenka
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Myslivecký spolek  
„Pláňava“ Nesovice

Vážení přátelé myslivosti, dámy a pánové,
    dovolte, abych vás na prahu nového roku krátce infor-
moval o naší činnosti v uplynulém období.
    V souvislosti se změnami zákona o myslivosti bylo tře-
ba aktualizovat  „Stanovy“ naší organizace, čímž dochází  
i ke změně jejího názvu. Kromě toho se už druhým rokem 
zaměřujeme na výkup pozemků, kterými bychom chtěli 
rozšířit prostor u naší chaty. Zde jsme už provedli některé 
terénní úpravy, v dalších budeme pokračovat. Průběž-
ně po celý rok udržujeme hlavně travnaté plochy kolem 
chaty a podle potřeby vysazujeme nové stromky. Formou 
brigád spolupracujeme s družstvem Agronet Nesovice, 
dle možností přispíváme na akce ostatních spolků v obci 
(hasiči, oddíl kopané). Dobrou spolupráci máme i s místní 
školou a školkou, pro které každoročně pořádáme na cha-
tě dětský den s mysliveckou tématikou.
    Hlavní náplní naší činnosti je však  péče o zvěř. Je to ce-
loroční sledování stavů zvěře, budování a údržba krmných 
zařízení, přikrmování v zimních měsících i zabezpečování 
dostatečného množství krmiva do zásob. I přes tuto péči 
nutno konstatovat, že zejména drobné zvěře ( bažant, 
zajíc ) ubývá. V současné době nás značně znepokojuje 
„nová móda“ plošných postřiků celých lánů pesticidy, kdy 
náhle vidíme jen nepřirozené žluté pole. Samozřejmě to 
není jediný důvod likvidace zvěře. Jsme rádi, že příslušné 
orgány se dnes už zabývají budováním nových remízků, 
vodních ploch, obdělávání zemědělských ploch vhodnými 
plodinami.  

Co se týká naší lovecké sezony , v letošním roce jsme ulovi-
li 4 zajíce, 1 kachnu divokou, 33 bažantů, 22 lišek a vzácně 
1 tchoře. Dále pak 4 ks jelení zvěře, 9 ks srnčí zvěře a 11 
ks černé zvěře. 
    Náš spolek  věnuje pozornost také kulturní a společen-
ské činnosti. Členská základna má v současné době 22 
členů, z nichž značnou část tvoří mladí členové. A co víc, 
poprvé máme také novou adeptku – ženu. Naším čest-
ným členem je pan Miroslav Hanák, který v letošním roce 
dovršil vzácných  90 let. Naopak k lítosti nás všech naše 
řady opustil pan Josef Medek, dlouholetý člen a hospodář. 
Myslivosti se věnoval plných 50 let. 
   Závěrem mi dovolte, abych vás všechny pozval na tra-
diční myslivecký ples, který bude  pořádán začátkem 
nového roku v kulturním domě Nesovice. Kromě příjemné 
atmosféry vás opět čeká bohatá tombola, krásná hudba, 
zvěřinové menu i půlnoční překvapení.
    Do té doby  vám přeji příjemné a ničím nerušené prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody  
v r. 2016.

Luděk Machálek
předseda MS  Pláňava Nesovice
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Letos poprvé rozhodovali o vítězi pouze diváci. Každý 
návštěvník při zaplacení vstupného obdržel degustační 
misku a lžíci a mohl spokojeně ochutnávat. Každý z ná-
vštěvníků se tedy stal součástí veřejné poroty a mohl se 
tak podílet na volbě vítěze.
Smutná byla velmi slabá účast a podpora rodičů s dětmi 
ze ZŠ a MŠ Nesovice (napočítali jsme do 15 rodičů), vzhle-
dem k tomu, že veškerý výtěžek ve výši 25.950 Kč byl 
věnován právě jejich dětem.
Během celého dne jsme měli možnost občerstvit se  
u stánku s palačinkami a bramborovými spirálami nebo si 
u hasičů zakoupit klobásky či cigára přímo z udírny.
Co by to bylo za gulášovou akci, kdyby nám guláš neplaval 
na pivu? O výčep se postaral Sbor dobrovolných hasičů 
Nesovice.
Během celého dne nás provázela moderátorská dvojice 
Eva Kiliánová a Zbyněk Pištělák, která obcházela všechny 
týmy a představovala je divákům. 
Pro diváckou soutěž se našlo 11 žíznivých dobrovolníků, 
kteří sebrali odvahu utkat se v soutěži pití piva na čas – ví-
tězem se stal Martin Sedlář (známý jako Ača) s neuvěřitel-
ným časem 4 sekund a vyhrál opravdu zajímavou cenu :-)
Vaření bylo ukončeno v 18 hodin a u každého týmu se tvo-
řily fronty mlsných diváků.

Z činnosti klubu přátel školy

První srpnový den jsme pořádali ve spolupráci s obcí 
Nesovice a SDH Nesovice již 3. ročník nesovického Fest-
guláše. Pro ty, co nevědí, o jakou akci se jedná, bych 
v krátkosti shrnula průběh dění - celá akce spočívá  
v soutěži o nejlepší kotlíkový guláš, který se vaří v areálu 
u hřiště a diváci tak mohou sledovat celý kuchařský proces 
od zapálení ohně pod kotlíkem až po ochutnávku různých 
druhů gulášů. Soutěžící svou účastí v soutěži podpořili 
děti ZŠ a MŠ Nesovice.
3. ročník předčil všechna naše očekávání - počasí nám 
opravdu přálo a celý den se nesl v přátelském duchu. Mile 
nás překvapila hojná účast diváků (431 platících), 
bohužel jsme zde viděli málo nesovických tváří, ale věřím, 
že příští rok přijdou i nesovičtí.
Soutěž byla koncipována jako otevřená, mohly se tedy 
účastnit týmy sestavené z amatérů i z profesionálních ku-
chařů odkudkoliv. Účast 18 soutěžních týmů zajistila divá-
kům záruku rozmanitosti a věřím, že si každý přišel na své. 
Stejně jako v loni, tak i letos jsme měli mezinárodní účast, 
tentokrát tým z Londýna a tým ze Slovenska. Některé 
týmy vařily s takovým nasazením, až se z nich kouřilo :-)
Týmy se začaly scházet už od 13 hodin v areálu u hřiště, 
kde již měly připravená označená stanoviště i s ohništi 
a posezením. Většina soutěžících si přivezla a postavila 
vlastní party stany pro větší pohodlí a lepší podmínky při 
vaření guláše. Ohně byly zapáleny ve 14 hodin a soutěž 
začala.
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Každý z týmů si odnesl jistě příjemný zážitek a pamětní 
list, díky sponzorům jsme mohli obdarovat 7 týmů. Na 
bronzovém místě se umístil Kočka tým, který za námi 
zavítal z Bučovic a vyhrál tak kotlík s trojnožkou a pa-
mětní krígl, stříbro zůstalo doma – na 2. místě se umístil 
tým Obec Nesovice a získal tak opět kotlík s trojnožkou  
a pamětní krígl. Vítězem se stal tým s názvem Snovídčáci, 
který vsadil na telecí bio maso a odnesli si tak první cenu 
– kotlík s trojnožkou, pamětní krígl a obrovský pecen ma-
ďarského chleba. 
Týmům, které stály na stupni vítězů věnovala hudební 
skupina Charlie´s K Band Ludvíka Čihánka první tanec  
a zahájila tak taneční zábavu, za chvíli byl taneční parket 
plný spokojených tanečníků a zábava se protáhla až do 
pozdních večerních hodin.
Tímto bych chtěla poděkovat všem soutěžním týmům za 
jejich odvahu, podporu a účast. Velký dík patří i sponzo-
rům: ZDES UK Limited, obci Snovídky, panu Škvařilovi, 
KPŠ, SDH Nesovice, obci Nesovice, týmům Satani a Kilda.  
V neposlední řadě bych chtěla poděkovat panu Faráři 
Krbcovi za půjčení stolů a lavic, které divákům zajistili po-
hodlí. A dík patří i všem, kteří se na přípravě fest guláše 
podíleli.

Dne 21. 11. 2015 uspořádal náš spolek Klubu přátel 
školy při ZŠ a MŠ Nesovice Kateřinskou oldies party 
a výtěžek z této akce opět putuje dětem do ZŠ a MŠ 
Nesovice. 

Bohatá tombola, skvělá hudba i organizace přilákala do 
Nesovic mnoho místních i přespolních návštěvníků, kteří 
určitě odcházeli spokojení.  Vestibul i sál byl vyzdoben ob-

rázky dětí ze ZŠ a MŠ Nesovice s tématikou „Čert a Káča“, 
k prodeji byly na sále koláčky a malé občerstvení – sýr  
a čabajka. Jsme rádi, že na naši zábavu přichází rok od 
roku stále více návštěvníků. 
Závěrem mi dovolte, abych Vám popřála spokojené, lás-
kou a porozuměním naplněné vánoční svátky, v novém 
roce všechno dobré, hodně štěstí, zdraví a úspěchů.

                                                                       Za klub přátel školy
Oldřiška Kiliánová
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Ohlednutí za debrujárským  
rokem 2015

…… a máme leden 2015. Opět se scházíme v klubov-
ně u zdravotního střediska. Sešlo se nám hodně dětí  
a především prvňáků a druháků a od toho se bude odví-
jet i skladba náplně jednotlivých hodin. V lednu a únoru 
jsme pracovali s papírem a vyráběli vrtulníčky, letadélka, 
skákajícího pejska, skládačky z pohlednic a vyzkoušeli si 
kouzelnou peněženku. Dokonce jsme ji vyrobili v maxi 
velikosti, že se do ní schovalo i jedno dítě.  Na konci úno-
ra jsme za velkého úžasu dětí zhotovili papírovou misku  
a v ní uvařili vodu a upekli volské oko. To by jste nevěřili, 
kolik bylo zájemců při samotném ochutnávání .
Březen byl celý zelený. Nejdříve jsme udělali domácí zele-
nou plastelínu a z ní různé postavičky. Následovaly pokusy 
s vajíčky, barvení vajíček nazeleno a již tradiční ukončení  
vajíčkovou pomazánkou s pažitkou. 
V dubnu jsme jako každoročně oslavili Den země a dělali 
pokusy s využitelných plastových vršků, lahví, alobalu, ke-
límků a vznikl nám např. jako dálkový telefon, přesýpací 
hodiny, vodní lupa nebo létající talíř. 
Květen byl ve znamení sluníčka, tak jsme na našem dvo-
rečku zkoušeli káču z CD. A byl to opravdový velký závod, 
protože soutěž byla natolik vyrovnaná, že v závěru rozho-
dovali jen vteřiny, komu se káča přestane dřív točit. Další 
květnové dny byly zaměřeny na speciální odstřelovací 
rampu a vznášedlo z CD a balonku.
Již v loňském roce jsme podali žádost o vycestování do 
Německa. V květnu 2015 jsme k už k naší radosti  věděli, 
že dotace na týdenní pobyt v Německu je schválena a my 
tak mohli 20.9. 2015 vycestovat do krásného městečka 
Netzschkau. Co bylo pro nás od německých partnerů při-
praveno?

•	 kreativita: výroba skleněné mozaiky a gelových 
svíček

•	 hodně sportu: laserový biatlon, stolní tenis, kuleč-
ník, stolní fotbálek, kuželky,

•	 kopa srandy: hec olympiáda - hod sirkami, stavba 
babylonské věže z plechovek, foukání chomáče vaty 
do dálky, pálkovaná s míči,

•	 část turistiky: GPS poznávací orientační běh, nej-
modernější skokanský můstek v Evropě - Vogtland 
Arena v Klingenthalu,

•	 něco z rekreace: návštěva aquaparku – tropický 
vodního park Waikiki v městě Zeulenroda,

•	 poznávací turistika: ubytování nad největším cihlo-
vým mostem na světě - Göltzschtal, návštěva mu-
zea kosmonautiky,

•	 spoustu jazykových dovedností - týdenní společný 
pobyt s německými dětmi včetně jednodenního ja-
zykového animačního programu s česko-německou 
lektorkou.

Tak to byla poslední tečka roku 2015. S dětmi se dle zá-
jmu potkáme opět v lednu 2016 a proto všem lidičkám  
v Nesovicích přeme krásné Vánoce a do nového roku hod-
ně zdraví, štěstí a pohody.

V Nesovicích 4.12. 2015                                                                            
 Lenka Rešková 

vedoucí KMD Nesovice
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Obecní knihovna Nesovice

Z činnosti Svazu zahrádkářů Nesovice

Jak už se stalo tradicí, na jaře nás navštívili naši nejmladší 
– Berušky a Tygříci z místní MŠ. Tentokrát jsme si vyprá-
věli o známých pohádkách O Smolíčkovi, O Koblížkovi,  
O perníkové chaloupce, O Červené karkulce …Děti nám 
nakreslily obrázky, které si můžete prohlédnout v knihovně. 

Knihovna má v letošním roce 103 čtenářů, což je přibližně 
1 100 návštěv a 2 800 výpůjček knih a časopisů. Nejsou 
to zrovna zanedbatelná čísla a proto je naší snahou stále 
něco zlepšovat. K výraznému zkvalitnění poskytovaných 
služeb přispěje nákup multifunkční tiskárny  s kopírkou  
a skenerem a především pořízení on-line katalogu. On-
line katalog v dnešní době patří k základnímu vybavení 
převážné většiny knihoven, slouží především k vyhledá-
vání dostupných knih a jejich případné rezervaci prostřed-
nictvím internetu. 

Během letošního roku se rozšířil knihovní fond o 70 knih. 
Nejedná se jen o beletrii pro dospělé, ale i knihy pro nej-

menší děti a povinnou četbu pro starší žáky a studenty. 
Snažíme se všem maximálně vyhovět. Celá knihovnická 
činnost je financována z rozpočtu Obce Nesovice.

Znovu připomínáme, že v knihovně jsou kopie školních  
a obecních kronik. V letošním roce k nim přibyla kronika 
z let 1989-1999. Například v nedávné době posloužily in-
formace z nejstarší kroniky Nesovic jako jeden z podkladů 
při psaní diplomové práce o nesovickém rodákovi opatu  
v Nové Říši Pavlu Součkovi.

Občanům, kteří k nám nemohou ze zdravotních důvodů 
přijít, nabízíme donášku knih dle domluvy domů.

Více informací o knihovně najdete na adrese: 
www.knihovna.nesovice.cz 
e-mail: knihovna.nesovice@seznam.cz. 

 Všem spoluobčanům přejeme pohodové vánoční svátky  
a hodně zdraví v roce 2016.

      Blanka Homolová a Helena Kuchtová, knihovnice

Letošní rok byl pro místní organizaci útlumový, a to  
z důvodu dlouhé nemoci našeho předsedy, pana Ivana 
Machálka. Za této situace se nekonala ani výroční členská 
schůze, která bývá pravidelně každý rok v březnu. Též jsme 
zaznamenali úbytek členů, protože někteří naši spoluob-
čané zahrádkáři zemřeli a mladí lidé se nehlásí. Aktuální 
stav členské základny je 48 zahrádkářů. Přes veškeré 
komplikace, se výbor několikrát během roku sešel a řešil 
aktuální problémy místní organizace.

Pěstitelská činnost byla letos poznamenána velmi hor-
kým a suchým létem. Nedostatek vody značně znehodno-
til některé druhy letního ovoce, zeleniny a také květin. Též 
sklizeň brambor nebyla valná. Naopak podzimního ovoce, 
hlavně jablek, hrušek a ořechů se urodilo velké množství.

Dne 10. 10. 2015 jsme uspořádali zájezd na výstavu Flo-
ria Kroměříž a do Květné zahrady. Na výstavišti jsme měli 
možnost seznámit se s výpěstky zahrádkářů z celé ČR, ob-
divovat krásu bonsají, prohlédnout si výstavu drobného 

domácího zvířectva a také nakoupit sazenice, výpěstky 
a jiné zahradnické zboží. Zájezd byl plně obsazen a byl 
kladně ohodnocen.

Na závěr přeji všem spoluobčanům krásný a poklidný čas 
vánoční, do roku 2016 hlavně hodně zdraví a příznivcům 
zahradničení přeji hodně pěstitelských úspěchů.

Bc. Drahomíra Wolfová, místopředseda MO ČZS Nesovice
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Pár řádků o našich letošních  
hodech  …

Krojovaného průvodu Petropavlovských hodů se letos zú-
častnilo na šedesát krojovaných. Přípravy probíhaly celý 
rok, ale to hlavní vypuklo až počátkem hodového týdne, 
kdy jsme pracovali na výzdobě sálu, venkovního areálu 
a celé vesnice. Ve čtvrtek stárci jeli do lesa pro hodovou 
máji, která se postavila za značné pomoci mnoha našich 
příznivců v pátek před začátkem hodového víkendu. Ten 
byl zahájený předhodovou zábavou, na které zahrála sku-
pina Pokrock. Krojovaný průvod vyšel v sobotu odpoledne 
od kulturního domu a sledovala ho celá vesnice. Cestou 
jsme vyzvedli hlavní stárky a protancovali celou vesnici. 
Hodovou zábavu zahájil společný nástup stárků a dětí, 
kteří předvedli folklórní tance. V pozdějších hodinách 
zpestřila zábavu děvčata tancem „karičky“. Zlatým hře-
bem večera bylo půlnoční vystoupení a kolíčková volenka. 
Pozvání na hodovou zábavu přijala i dobročkovská krojo-
vaná chasa, kterou jsme pozvali, aby nám pomohla se 
zpěvem. V neděli byla odsloužena petropavlovská hodová 
mše v milonickém kostele. Celé hody uzavřelo příjemné 
nedělní posezení u vína s kapelou pana Vrány z Nemotic. 
Tímto ještě jednou děkujeme všem zúčastněným i těm, 
co nám pomohli s organizací a finanční pomocí. Už teď se 
těšíme na další hody. 

Za stárky Petr Homola ml. a Tomáš Reška
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Poděkování

První adventní neděle v Nesovicích
Každému, kdo v neděli 29.11. odpoledne, procházel ko-
lem kulturního domu, nádraží Českých drah a zdravotního 
střediska neušlo, že se v kulturním domě v Nesovicích 
něco děje. Nebylo možné zaparkovat osobní automobil 
a všude plno lidí. Tak to dříve bývalo, když vystupovaly 
umělci z Prahy pod hlavičkou Pragokoncertu. Tento den, 
však zaplnily kulturní dům jiné skupiny posluchačů, 
všech věkových kategorií. A program? Děti z mateřské  
a základní školy v Nesovicích uspořádaly Vánoční vystou-
pení s názvem „Pojďte s námi do Betléma“. Bylo až s po-
divem sledovat, jak se vystupující na pódiu, zhostily úkolu 
Betlémského příběhu. Jednalo se o vystoupení dětí, jak  
z mateřské školy, tak také ze základní školy všech věko-
vých kategorií a tříd. S úctou a obdivem je třeba poděko-
vat všem paním učitelkám z mateřské a základní školy, 
které děti pro vystoupení připravily. Zvláště mám na mysli 
režii celého odpoledne. Poděkování si zaslouží i všichni 
účinkující děti za krásné vystoupení. Je také třeba vyzved-
nout kreslenou výzdobu v předsálí a v sálu s mikulášskou 
a vánoční tématikou. Nedělní adventní odpoledne jasně 
ukázalo, jak živé jsou tradice našeho národa, z čeho máme 

čerpat, a tak rozvíjet kulturní dědictví naší země. Závěrem 
bych ještě jednou upřímně poděkoval vedení mateřské 
a základní školy i všem účinkujícím dětem, za překrásné 
adventní odpoledne, s přáním mnoha úspěchů v pokračo-
vání obnovení tradiční kultury v podmínkách obce.

Machálek Ivan
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Na valné hromadě Tělovýchovné jednoty Sokol dne 24. 
dubna 2015, ukončil dosavadní výkonný výbor T. J. po 
dlouhých letech svého řízení, svoji činnost. Byl zvolen 
nový výkonný výbor včele s předsedou Romanem Pous-
kou a ujal se své práce v organizaci, která v roce 2015 
dosáhla 96 let svého trvání. Za odstupující výkonný výbor 

upřímně děkuji všem místním společenským organiza-
cím, obecním orgánům, sponzorům a jiným občanům, 
kteří nás v naší práci materiálně, finančně, organizačně, 
nebo jen svoji účastí podporovali.

 Budík Josef
odstupující předseda TJ

SETKÁNÍ SENiORŮ

Akce, které se budou konat v KD Nesovice v roce 2015 a prvním čtvrtletí 2016

27.12.2015	 – 		Vánoční koncert
    9.1.2016	 –		 ples ZŠ 710 Bučovice
 15.1.2016	 –		 Myslivecký ples
 22.1.2016	 –  		ples Gymnázia Bučovice
 23.1.2016	 –  		Hasičský bál
   6.2.2016	 – 		Ostatky
 12.2.2016	 –  		ples Obchodní akademie Bučovice
 26.2.2016	 –  		Sportovní ples



NESOVICKÝ ZPRAVODAJ 2015/2

23



Zastupitelstvo obce Nesovice
přeje všem spoluobčanům příjemné prožití Vánoc

a mnoho štěstí, zdraví a životního optimismu
v roce 2016
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